

**कार्यालय कार्यपालन यंत्री, लोक स्वास्थ्य यांत्रिकी खंड पन्ना, म0प्र0**  
निविदा आमंत्रण सूचना क्रमांक 27/2012-13 दिनांक :26-9-2012

**संक्षिप्त निविदा सूचना**

**त्रितीय आमंत्रण**


मध्यप्रदेश के राज्यपाल की ओर से पृथक-पृथक निविदायें प्रपत्र "बी" पर निम्नानुसार सामग्री की आवश्यकता हेतु निर्माता फर्मों अथवा नवीन प्रणाली (लोक निर्माण विभाग के द्वारा) के तहत सी श्रेणी व उससे उच्च श्रेणी में पंजीकृत ठेकेदारों से अधोहस्ताक्षरकर्ता के कार्यालय में (कार्यालय कार्यपालन यंत्री, लोक स्वा.यां.खंड पन्ना) पंजीकृत डाक या व्यक्तिगत रूप से दिनांक 31.10.2012 को अपरान्ह 3:00 बजे तक आमंत्रित की जाती हैं। प्राप्त निविदायें दिनांक 31.10.2012 को ही अपरान्ह 3.30 बजे उपस्थित निविदाकारों या उनके द्वारा अधिकृत प्रतिनिधियों के समक्ष खोली जावेगी। कोरे निविदा प्रपत्र दिनांक 30-10-2012 तक कार्यालय कार्यपालन यंत्री, लोक स्वास्थ्य यांत्रिकीय, खंड पन्ना के कार्यालय से कार्यालयीन समय में निर्धारित मूल्य जमा कर क्रय किये जा सकते हैं।

**कार्य का विवरण:-**पन्ना जिले की विभिन्न ग्रामीण नल जल योजनाओं के (बुन्देलखंड पैकेज योजना) अन्तर्गत संलग्न ड्राइंग अनुसार प्री कास्ट आर.सी.सी. सिस्टर्न प्रति ग्राम 2-2 नग क्षमता 2000-2000 लीटर का प्रदाय प्रति नग लागत रु 38200/- एवं स्थापना के संलग्न शेड्यूल-डिजाइन सहित सम्पूर्ण कार्य सहित।

युप क्र.	विकासखंड/मात्रा (ग्राम)	अनुमानित लागत लाख में	धरोहर राशि रु. में	निविदा प्रपत्र का मूल्य	सामग्री प्रदाय/कार्य करने की अवधि
P 1	पन्ना-18	6.88	13760/-	2000/-	45 दिवस
P 2	पन्ना-16	6.11	12220/-	2000/-	45 दिवस
P 3	पन्ना-16	6.11	12220/-	2000/-	45 दिवस
P 4	पन्ना-16	6.11	12220/-	2000/-	45 दिवस
A 1	अजयगढ़ -20	7.64	15280/-	2000/-	45 दिवस
A 2	अजयगढ़ -18	6.88	13760/-	2000/-	45 दिवस
A 3	अजयगढ़ -18	6.88	13760/-	2000/-	45 दिवस
A 4	अजयगढ़ -18	6.88	13760/-	2000/-	45 दिवस
G 1	गुनौर-18	6.88	13760/-	2000/-	45 दिवस
G 2	गुनौर-18	6.88	13760/-	2000/-	45 दिवस
G 3	गुनौर-16	6.11	12220/-	2000/-	45 दिवस
G 4	गुनौर-16	6.11	12220/-	2000/-	45 दिवस
W 1	पवई-20	7.64	15280/-	2000/-	45 दिवस
W 2	पवई-18	6.88	13760/-	2000/-	45 दिवस
W 3	पवई-18	6.88	13760/-	2000/-	45 दिवस
W 4	पवई-18	6.88	13760/-	2000/-	45 दिवस
S 1	शाहनगर-20	7.64	15280/-	2000/-	45 दिवस
S 2	शाहनगर-18	6.88	13760/-	2000/-	45 दिवस
S 3	शाहनगर-18	6.88	13760/-	2000/-	45 दिवस
S 4	शाहनगर-18	6.88	13760/-	2000/-	45 दिवस

- (13) म.प्र. वित्त विभाग मंत्रालय भोपाल के ज्ञाप क्र. 264/आर-444/ब-1/2009 भोपाल दिनांक 31 मार्च 2009 के अनुसार निविदाकार का पंजीयन वाणिज्य कर विभाग अन्तर्गत होना अनिवार्य है (टिन नम्बर) प्रमाण-पत्र की सत्यापित छाया प्रति प्रस्तुत करना आवश्यक है। अन्यथा निविदा आवेदन पत्र पर विचार नहीं किया जावेगा।
- (14) निविदा विभागीय वेबसाईट [www.mpphed.gov.in](http://www.mpphed.gov.in) पर भी देखी जा सकती है।
- (15) प्रीकास्ट सिस्टर्न एवं अन्य सामग्री के कार्य स्थल तक परिवहन हेतु कोई अतिरिक्त राशि देय नहीं होगी।
- (16) ड्राइंग से भिन्न मापदंडों की सामग्री स्वीकार्य नहीं होगी।
- (17) सिस्टर्न की स्थापना कार्य स्थल पर ड्राइंग के अनुसार मापदंड के आधार पर किया जाना अनिवार्य होगा। कार्य स्थल की स्थिति अनुसार अतिरिक्त कार्य की आवश्यकता होती है तो उक्त अतिरिक्त कार्य का भुगतान प्रचलित एस. ओ. आर. (प्रमुख अभियंता, लोक निर्माण विभाग भोपाल के यूनीफाईड एस.ओ.आर. (भवन/निर्माण) भोपाल जो दिनांक 15 जून 2009 से प्रभावशील है) की दरों पर ही कार्यपालन यंत्री, लोक स्वा.यां. खंड पन्ना के स्वीकृति उपरान्त देय होगा।
- (18) कार्य इस कार्यालय की स्वीकृति के बिना सबलेटिंग नहीं किया जावेगा।
- (19) टंकी का प्रदाय/स्थापना आदि कार्यों का भुगतान निर्धारित शेड्यूल अनुसार ही किया जावेगा।
- (20) 30 प्रतिशत निविदा के गुप अनु0जाति/अनु0ज0जाति वर्ग के ठेकेदारों के लिए आरक्षित है। इस वर्ग के ठेकेदार उपलब्ध न होने पर सामान्य वर्ग के ठेकेदारों को निविदा प्रपत्र प्रदाय किए जावेंगे।
- (21) प्राप्त न्यूनतम दर अर्थात् प्राप्त/स्वीकृत कुल दर का भुगतान निम्नानुसार होगा।

क्रमांक	कार्य का विवरण	भुगतान राशि
1	निर्धारित ड्राइंग-डिजाइन अनुसार निर्मित टंकी का कार्यस्थल पर प्रदाय।	प्राप्त कूल स्वीकृत दर 30 प्रतिशत राशि
2	निर्धारित ड्राइंग-डिजाइन अनुसार प्लेटफार्म का निर्माण।	प्राप्त कूल स्वीकृत दर 30 प्रतिशत राशि
3	निर्धारित ड्राइंग-डिजाइन अनुसार प्रदायित टंकी का पाइप लाइन से जोडना तथा टैस्टिंग का कार्य।	प्राप्त कूल स्वीकृत दर 40 प्रतिशत राशि

  
कार्यपालन यंत्री  
लोक स्वास्थ्य यांत्रिकी खण्ड  
पन्ना (म.प्र.)